
（ 公  印 省 略 ）  

                                                                     三木高第５９６号 

令和４年６月９日 

関係中学校長 様 

兵庫県立三木高等学校  

校 長   桂  敦 子  

  

令和４年度 第１回三木高校オープンハイスクールについて（ご案内） 

 

  梅雨の候、皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。 

  平素は、本校教育に格別のご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。 

本校は地域の皆様に支えられ、郷土の学府として今年度、創立 98年を迎えました。また、新設された国 

際総合科も今春３期生が卒業し、これからも一層、地域の人材育成に精励する所存です。 

さて、中学３年生の皆様方には、高校進学先について検討いただく時期となってまいりました。 

つきましては、皆様方に進学先選択の一助としていただきたく、第１回オープンハイスクールを下記のと

おり開催いたします。何かとご多用のことと存じますが、多数の方々にご参加いただきますよう、ご配慮お

願い申し上げます。 

 なお、第２回オープンハイスクールは 11月８日(火)、９日(水)の二日間開催する予定です。 

 

記 

 

１  日 時  令和４年８月 10日（水）９:00～12:00（ 受付 ８:30～ 開始９:00 ） 

２ 場 所  本校体育館及び各教室・施設 

３ 内 容 

（１）全体会（体育館）９:00～９:30 

① 学校長挨拶 

② 学校紹介（生徒会による三木高校の概要説明） 

（２）分散会（各教室・施設）  

① 体験授業（普通科・国際総合科）10：00～10：50 

※引率教員の方の授業参観も可能です。 

② 部活動見学（体験）11：00～ 

※部活動見学（体験）は希望者の方のみです。 

※後日、詳細を連絡いたしますが、部活動につきましては体験可能な部もあります。 

③ 国際総合科説明会 11：00～ 

※説明会終了後、部活動見学は可能です 

４ 申込み 

（１）申込みは、個人での申込みとなります。本校ホームページのオープンハイスクールのページから、また

は下記のURLにアクセスして７月８日（金）までご入力いただきますようにお願いいたします。 

     https://onl.bz/ZqNnP2a 右のQRコードは URLになります。ご活用ください。 

（２）体験授業につきましては【別紙１】の「体験講座一覧」で確認してください。 

（３）【別紙１】は本校ホームページにも掲載しています。申込時、ご活用ください。 

５  当日の注意事項 

（１）正門付近は混雑しますので、生徒の点呼は体育館付近でお願いします。 

（２）当日の保険につきましては、各家庭または中学校で加入していただきますようお願いいたします。 

（３）引率教員の方につきましては駐車場を準備しています。 

（４）当日、午前６時30分現在、気象警報（暴風・大雨・洪水）が三木市または小野市に発表されている場合、 

オープンハイスクールは中止とします。 

（問合せ先)  兵庫県立三木高等学校  〒673-0402  三木市加佐931 

[教頭] 古河 浩和  ［総務広報部］ 武中 敏彦 

TEL （0794）82－5001   FAX （0794）82－5002 

https://onl.bz/ZqNnP2a

